da certidão da alínea “a”, poderá ser solicitada relação oficial dos cartórios e ofícios 
distribuidores da praça da sede. Tal solicitação, se não atendida no prazo estabelecido, 
poderá acarretar, a critério da Comissão Permanente de Licitação, a inabilitação da 
empresa. 
6.5.4. Capital social maior ou igual a R$490.529,31 (Quatrocentos e Noventa Mil 
Quinhentos e Vinte e Nove reais e Trinta e um centavos ) 
6.5.4.1. O Capital social deverá estar integralizado no momento da contratação, e sua 
integralização será comprovada por meio do Balanço Patrimonial do último exercício 
financeiro e do balancete mensal de verificação devidamente registrado nos órgãos